
 

 

 
 
                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

                                   COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 
06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 36 
Soggetta invio capigruppo N 
Trasmessa al C.R.C.   

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE    PROGETTO   ESECUTIVO   'RIDUZIONE   RISCHIO 
IDROGEOLOGICO  LUNGO  I TORRENTI NEL TERRITORIO 
COMUNALE DI GARBAGNA'- 2° LOTTO Rii vari - Aggiornamento 
documentazione computo metrico, quadro economico e relazione generale         

 
 

             L’anno duemilaventitre addi trentuno del mese di agosto alle ore 15.45, previa 
osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta, in modalità mista, ai sensi del regolamento comunale approvato dal consiglio 
comunale con delibera n. 18 del 28/07/2022,  i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello 
nominale, effettuato in modo telematico,  risultano: 

 
                 
                                                          

SEMINO FABIO SINDACO Presente 
VERNA MAURIZIO VICE SINDACO Presente 
MARUFFO JACOPO ASSESSORE Presente 
      
      

  
 
      Totale presenti   3  
      Totale assenti    0 
 
 

Partecipa alla adunanza, in presenza, il Segretario Comunale  Dott.  GIOVANNI 
OLIVOTTO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti in video conferenza, il Sig. SEMINO FABIO 
nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

 
 
 

 
 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n.  36 del 31.08.2023 
 
 
 

 
OGGETTO : APPROVAZIONE    PROGETTO   ESECUTIVO   'RIDUZIONE   RISCHIO 

IDROGEOLOGICO  LUNGO  I TORRENTI NEL TERRITORIO 
COMUNALE DI GARBAGNA'- 2° LOTTO Rii vari - Aggiornamento 
documentazione computo metrico, quadro economico e relazione generale        

 
Parere di regolarità tecnica. 
 
Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 
di competenza. 
 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                            F.to (Semino Fabio) 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile. 
 
Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 
 
 
  
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                 F.to    (Canevaro Alessandra) 
 



 

 

Il Segretario Comunale attesta che la presente seduta di Giunta Comunale si è svolta in  modalità 
mista, con il componenti Sig. Maruffo Jacopo e Verna Maurizio  presente in modalità telematica e il 
Sig. Semino Fabio in presenza 
 

La Giunta Comunale 
PREMESSO che 
a completamento della documentazione costituente il 1° Lotto relativo agli interventi di riduzione 
del rischio idrogeologico, come approvati con DGC 38/2021, lo studio associato Piemontecnica 
con sede in Lungo Po Alessandro Antonelli 7 – 10153 Torino, a seguito di accordi verbali con il 
Responsabile Unico del Procedimento, geometra Cinzia Bidone, ha redatto la documentazione 
progettuale costituente il progetto definitivo/esecutivo per “RIDUZIONE DEL RISCHIO 
IDROGEOLOGICO LUNGO I TORRENTI NEL TERRITORIO COMUN ALE DI GARBAGNA – 2° 
Lotto – Rii vari” ; 
 
RICHIAMATA  
la determina 7 del 3 marzo 2020 con cui veniva incaricato lo studio associato Piemontecnica con 
sede in Lungo Po Alessandro Antonelli 7 – 10153 Torino di redigere il progetto definitivo-esecutivo 
per gli interventi in oggetto, a giusta conferma dell’incarico già precedentemente affidato agli stessi 
soggetti con Determina 27 del 4 settembre 2020; 
 
VISTO  
che lo studio associato Piemontecnica con sede in Lungo Po Alessandro Antonelli 7 – 10153 
Torino, come sopra richiamato, ha stilato il progetto Definitivo-Esecutivo, e che lo stesso è stato 
ritenuto consono agli obbiettivi dell’amministrazione comunale, e depositato in data 5 ottobre 
2021 al prot. 3561 approvato con DGC 39 del 6 ottobre 2021; 
 
RICHIAMATA 
la comunicazione pervenuta dalla Regione Piemonte, Direzione Opere Pubbliche, Difesa del 
suolo, Protezione Civile, Trasporti e logistica  - settore difesa suolo – in data 31 luglio 2023 dove, 
riprendendo nota del MASE, dove venivano richieste integrazione tecniche e specifiche relative 
alla parte economica e descrittiva; 
 
VERIFICATO 
che lo studio associato Piemontecnica con sede in Lungo Po Alessandro Antonelli 7 – 10153 
Torino, su impulso dell’amministrazione, ha rielaborato la documentazione richiesta inviata a 
questo ente in data 23 agosto 2023 composta da : 
21_024_Garbagna_L2_El01_Relazione generale; 
21_024_Garbagna_L2_El05_Computo e QE; 
21_024_Garbagna_L2_Elenco elaborati; 
 

CONSIDERATO che, la Regione Piemonte ha richiesto l’invio della presente e della documentazione 

allegata entro il 31/08/2023, si ritiene opportuno procedere con l’approvazione in linea tecnica del 

presente progetto, rinviando alla prima data utile  l’aggiornamento dei documenti di programmazione; 

 

EVIDENZIATO 
che a seguire viene riproposto l’elenco elaborati , che conferma quello approvato nella DGC 39 del 
6 ottobre 2021, composto dai seguenti elaborati: 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Preso atto   
del verbale di verifica, di attestazione e validazione del progetto esecutivo, stilato dal 
Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs 50/2016, così come 
modificato dal D.Lgs 56/2017 e art 42 del D.Lgs 36/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, vigente dal 1 aprile 2023 con efficacia dal 1 luglio 
2023 – Allegato I_7 art 39, 40, nonché dalle “Linee guida attuative del nuovo Codice degli Appalti” 
emesse dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC); 
Ritenuto 



 

 

di provvedere alla relativa approvazione; 
Acquisiti   
i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, dai Responsabili dell’Area 

Tecnica;    

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma pale se 
 

DELIBERA 
 
1) Di dare atto che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione;  
2) Di approvare, come approva, il progetto Esecutivo relativo all’intervento in oggetto, a firma 

dello  studio associato Piemontecnica con sede in Lungo Po Alessandro Antonelli 7 – 10153 
Torino, composto dagli elaborati: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3) E che si compone del seguente quadro economico come segue: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4) Di procedere con l’approvazione in linea tecnica del presente progetto e della documentazione 

allegata, rinviando alla prima data utile  l’aggiornamento dei documenti di programmazione; 

 
 
5) Di dichiarare, ad unanimità di voti, resi con separata votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 

 
 

 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
               Il Sindaco    Il Segretario Comunale 
               F.to SEMINO FABIO                             F.to  Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 
 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 
 

n.        Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 
stato pubblicato il giorno 31.08.2023 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 
 F.to Canevaro Alessandra                           F.to Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 31.08.2023 
 
  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 
 
  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  
 
 
 
    Il Segretario Comunale 
                          F.to Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Addi', 31.08.2023 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
   Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 


